bis Johann XXII.

Muratori Script. IIl 3561—684 nach einer Handschrift der

Ambrosiana; Ausziige zum 13. und 14. Jahrhundert in Historiens de la France XXI

691-—734 nach Pariser Codices.

44) Wir zitieren oben nach dem Vat.lat. 2043. Der Catalogus Imperatorum ist eben-
falls in Vat. lat. 2043 erhalten, dazu in Barb. 985. Ein Druck ist mir bisher nicht

bekannt.

Kaisertum, Kurie und Nationalstaat im Beginn des 14. Jahrhunderts

IIL. fol. 29

In Britannia Pelagius execrabili
doctrina Dei ecclesiam nititur per-
turbare.

IV. fol. 177v
Otho . .. ducis Saxonie filius auc-
toritate Innocentii pape III . . .
Contra predictum vero Philippum
stetit Otho predictus dux Saxonie.

V. fol. 178

Fredericus ab infantia per eccle-
siam tamquam per matrem educa-
tus et ad imperium . .. promotus
ecclesiam . . . laniavit.

Demum Innocentius papa IV dum
ipsius Frederici adversus ecclesiam
pertinacem conftumaciam perpen-
disset, clam Januensium auxilio
devenit in Gallias et aput Lug-
dunum celebrans consilium prela-
torum Fredericum ipsum . .. con-
dempnavit et ab imperio deposuit
et privavit.

Die Zusammenstellung zeigt,

115

Actendatur etiam, quid Pelagius
Bruto (Brito) commiserit, qui chri-
stianos graviter persecutus est et
ipsas venerandas ecclesias impug-
navit %),

. redeat in presentem memo-
riam, quod imperator Otto de Sa-
xonia . . . facta in discordia cum
Philippo duce Svevie ... sicut
narrat Innocentius III in quadam
sua epistola *).

Actendat etiam perquirentis in-
spectio, quid prefatus Fredericus
imperator contra ipsam ecclesiam
patenter commiserit, qui nutritus et
substentatus ab illa ... paterno
more sociatus . . . pervenit ad reg-
num Sicilie et cum eius favore im-
perium obtinuit subsequenter. Qui
postea persecutus est ipsam eccle-
siam et fideles ipsius, ita quod
propter eius persecutiones innu-
meras Innocentius IV compulsus
est cum dominis cardinalibus fra-
tribus suis, ut exiret totam Ytaliam
et iret Lugdunum. Quem Frederi-
cum idem Innocentius imperio et
regno deposuit.

daB der historische Exkurs der

Gesandtschaftsinstruktion Roberts als Grundlage die Kaiser- und
Papstgeschichte des Bernhard Gui hat, diese Schriften mufiten dem-
nach am Hofe des Neapolitaners bekannt sein. Wir erinnern uns
daran, daf Bernhard Gui 1311 in Avignon nachzuweisen ist, also
Gelegenheit hatte, auch mit dem koniglichen Hofe in Berithrung zu
kommen. Diese nachgewiesene Abhangigkeit sagt natiirlich noch
nichts dafiir, dag Bernhard die gleichen politischen Ziele wie der Kreis
Roberts hatte. Dafiir miiiten andere Beweise gefunden werden.